
 

   Provincia di Latina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E FABBRICATI 

 

 
 

Oggetto: Manutenzione straordinaria dei solai al piano primo dell’Istituto “Vittorio Veneto-Salvemini” di 

Latina e realizzazione di opere edili ed impiantistiche complementari – CUP J28B20000210001.

 Finanziamenti UE – NextGenerationEU – PNRR – M.4-C.1-I.3.3 .Appalto di servizi 

“Esecuzione di indagini e sondaggi presso il solaio di copertura dell’aula magna dell’Istituto 

“Vittorio Veneto-Salvemini” di Latina” – CIG B33F31F9CF.Liquidazione Società SA.G.EDIL 

srl 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

  
 

 

Premesso che:  

- con Determinazione Dirigenziale N° 735 del 3/10/2025 è stato formalizzato l’affidamento dell’appalto di 

servizi “Esecuzione di indagini e sondaggi presso il solaio di copertura dell’aula magna dell’Istituto 

“Vittorio Veneto-Salvemini” di Latina” a beneficio della Società specializzata SA.G.EDIL srl – C.F. e 

P.I. 01072490574, al prezzo di euro 4.050,00 oltre IVA 22 %, per complessivi euro 4.941,00, come da 

proposta tecnica relativa al preventivo di spesa n° 84/2024 del 31/5/2024, acquisito con prot. n° 

2024/22679 del 4/6/2024; 

- con la stessa Determinazione Dirigenziale N° 735/2025 sono state impegnate le somme relative alla 

prestazione lavorativa di cui all’oggetto; 

 

Dato atto che le citate indagini di cui all’oggetto sono state regolarmente espletate dalla Società SA.G.EDIL 

srl di Fara in Sabina (RI), come risultante dai certificati di prova acquisiti in allegato alle comunicazioni prot. 

n° 41451/2024 e n° 42005/2024; 

 

Vista la fattura elettronica emessa dalla Società SA.G.EDIL srl P.I. 01072490574: 

- N° 47/24 del 11/10/2024, acquisita con prot. n° 42384/2024, dell’importo di euro 4.050,00 oltre IVA 22 %, 

per complessivi euro 4.941,00; 

 

Registro generale n. 550 

del 06/05/2025 



 

 

 

 

Dato atto che la somma di euro 4.941,00 trova copertura finanziaria sul Cap. 3501 – di bilancio provinciale; 

 

Verificata la regolarità contributiva della Società SA.G.EDIL P.I. 01072490574 come da DURC prot. n° 

INPS_44840032 del 26/2/2025, in atti al Settore Edilizia Scolastica e Fabbricati; 

 

Richiamato l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 

 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legge n° 174/2012 convertito 

in Legge n° 213/2012; 

 

Visto l’art. 36 c. 2 del D.Lgs 50/2016 e smi in materia di lavori pubblici; 

 

Visto il vigente Regolamento provinciale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia; 

 

Rilevato di aver verificato la regolarità amministrativa, così come previsto dall'art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000; 

 

DISPONE 

 

1. di liquidare la fattura elettronica N° 47/24 del 11/10/2024, acquisita con prot. n° 42384/2024, emessa dalla 

Società SA.G.EDIL srl P.I. 01072490574 dell’importo di euro 4.941,00 compresa IVA 22 %, mediante 

bonifico bancario su C/C riferito al codice IBAN riportato sulla stessa fattura elettronica;  
2. di dare atto che la somma di euro 4.941,00 trova copertura finanziaria sui seguenti capitoli di bilancio 

provinciale: 

o euro 61,00 sul Cap. 3501 – Imp. 2022/299/sub 3 – Esercizio 2022; 

o euro 4.880,00 sul Cap. 3501 – Imp. 2024/8/sub 1 – Esercizio 2024; 

 

3. di trasmettere il presente atto di liquidazione al Settore Bilancio per gli adempimenti di competenza 

previsti dall’art. 184, 3° comma, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

 

 La E.Q. e  Responsabile del Procedimento-Ing. G. De Paola 

 

 

 
   

Importo complessivo di EURO 4.941,00 

 

Capitolo 3501  Codice 2.01.05.01 

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE 

E MESSA A NORMA 

IMPIANTISTICA ISTITUTI 

SCOLASTICI 

1.000.000,00 

(4.941,00) 

 



 

 

 

3 

Impegno 
2022/299/3 Atto A/DD/2024/766 efficace dal 

15/10/2024 

Determinazione a contrarre per 

l’affidamento, ai sensi dell’art.50 

comma 1 lettera a) D.Lgs. 31 marzo 

2023 n.36 e ss.mm.ii., per interventi di 

manutenzione di sostituzione del 

bocchettone ammalorato dell’Aula 

Magna presso l’Istituto di Istruzione 

Superiore Luigi Einaudi, in Piazza 

Manuzio n.10 – 04100 Latina (LT), 

identificativo fabbricato LT SC 10 

1.507,06 

(61,00) 

 
  

Codice CUP:    

 

Codice CIG:       

 

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo 

12624     61,00 

 

SA.G.EDIL SRL  FA FATTPA 47_24 11/10/2024 10/11/2024 61,00 

C.F. 01072490574 REGISTRO GENERALE 735 DEL 03/10/2024 - 

MOVIMENTO: SUB IMPEGNO - ESERCIZIO 2024 - 

CAPITOLO: 3501 - IMPEGNO 2024/05 -  CUP: 

j28b2000210001 -  CIG: B33F31F9CF (Prot. 42384 del 

11/10/2024) 

 

Part. IVA 01072490574   

   

 

Impegno 
2024/8/1 Atto A/DD/2024/395 efficace dal 

29/05/2024 

Man. str. solai piano primo dell’Ist. V. 

Veneto-Salvemini  e realizzazione 

opere edili ed impiantistiche 

complementari CUP 

J28B20000210001. Man. str. ed eff. 

en. del Liceo Classico D. Alighieri   

CUP J22G19000360006 

-Finanziamenti UE Next Generation 

EU PNRR M4 CI I 3.3 Affidamento 

appalto di servizi Esecuzione prove di 

carico su solai di copertura degli Ist. D. 

Alighieri  e V. Veneto-Salvemini ai 

sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs 

36/2023 e smi SA.G.EDIL srl - CIG 

B1CC144709 

4.880,00 

(4.880,00) 

 
  

Codice CUP:    

 

Codice CIG:   B1CC144709    

 

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo 

12624     4.880,00 

 

SA.G.EDIL SRL  FA FATTPA 47_24 11/10/2024 10/11/2024 4.880,00 



 

 

 

4 

C.F. 01072490574 REGISTRO GENERALE 735 DEL 03/10/2024 - 

MOVIMENTO: SUB IMPEGNO - ESERCIZIO 2024 - 

CAPITOLO: 3501 - IMPEGNO 2024/05 -  CUP: 

j28b2000210001 -  CIG: B33F31F9CF (Prot. 42384 del 

11/10/2024) 

 

Part. IVA 01072490574   

   

  

 
 

 

Il Dirigente 

Arch. Pio Tacconi 
Documento firmato digitalmente 

Art.20 e segg. D.Lgs. 82/2005 
 


